2007/08 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2008 53
Druckschalter und Drucksensoren
S
e
n
s
o
re

Druck- und Vakuumschalter PEV/VPEV, mit Durchgangsbohrung
Datenblatt, Peripherieübersicht
Bestellangaben
Beschreibung Elektrischer Anschluss Hysterese
einstellbar
Ableseskala zur
Druckeinstellung
Steckdose im
Lieferumfang
Teile-Nr. Typ
Druckschalter
Stecker, viereckige Bauform � – � 10 773 PEV-¼-B, g
nach DIN 43650, Form A � – � 165 869 PEV-¼-B-CT1),
� – – 175 250 PEV-¼-B-OD
� – – 175 251 PEV-¼-B-OD-CT1)
– � – 161 760 PEV-¼-SC-OD
Stecker M12x1, 4-polig � – – 192 488 PEV-¼-B-M12
Vakuumschalter
Stecker, viereckige Bauform
nach DIN 43650, Form A � – �
150 261 VPEV-Á
Stecker M12x1, 4-polig
� – –
192 489 VPEV-Á-M12
1) Kupfer- und PTFE-frei
Peripherieübersicht
3
1
4
2
8
5
aJ
7
6
9
Zubehör
1 Druckschalter PEV-¼-B-…, Vakuumschalter VPEV-Á
2 Druckschalter PEV-¼-B-OD-…
3 Druckschalter PEV-¼-SC-OD-… mit Skala zur Druckeinstellung
4 Druckschalter PEV-¼-B-M12, Vakuumschalter VPEV-Á-M12
5 Steckdose PEV-¼-WD-LED-… mit Schaltzustandsanzeige5
Steckdose MSSD-C-4P ohne Schaltzustandsanzeige
6 Verbindungsleitung NEBU-M12G5-… mit gerader Dose
7 Verbindungsleitung NEBU-M12W5-… mit gewinkelter Dose
8 Steckverschraubung QS-…
9 Montageplatte APL-2N-PEV
aJ Montagerahmen NRRQ-2N
Bestellangaben – Steckdosen
Beschreibung Teile-Nr. Typ
mit Schaltzu-
standsanzeige
164 274 PEV-¼-WD-LED-24
g
164 275 PEV-¼-WD-LED-230
ohne Schaltzu-
standsanzeige
171 157 MSSD-C-4P
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
4 5 541 328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
M12x1, Dose gewinkelt
4 5 541 329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter�www.festo.com/catalogue/qs
Teile-Nr. Typ
186 097 QS-G¼-6
186 099 QS-G¼-8
Bestellangaben – Befestigungselemente
Teile-Nr. Typ
9 349 APL-2N-PEV
9 365 NRRQ-2N
11 571 NRW-9/1,5-B
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/0860
Druck- und Vakuumschalter PEV-W/VPEV-W, Hutschienenmontage
Typenschlüssel, Datenblatt
Typenschlüssel
PEV-W – KL – LED – GH
Typ
PEV-W Druckschalter
VPEV-W Vakuumschalter
Elektrischer Anschluss
KL Schraubklemme, 4-polig
S Stecker M8x1, 4-polig
Schaltzustandsanzeige
LED LED gelb
Befestigungsart
GH mit Hutschiene oder mit Durchgangsbohrung
Technische Daten
Typ PEV-W VPEV-W
Bauart
Pneumatischer Anschluss M5 M5
Elektrische Daten
Betriebsspannungsbereich [V DC] 10 … 30 10 … 30p g
[V AC] – –
Schaltelementfunktion Wechsler
Max. Ausgangsstrom [mA] 5 000 2 500

Werkstoffe
Gehäuse Aluminium-Knetlegierung
Bestellangaben
Beschreibung Elektrischer Anschluss Steckdose im Lieferumfang Teile-Nr. Typ
Druckschalter
Schraubklemme, 4-polig
–
152 618 PEV-W-KL-LED-GH
Stecker M8x1, 4-polig
–
152 616 PEV-W-S-LED-GH
Vakuumschalter
Schraubklemme, 4-polig
–
152 619 VPEV-W-KL-LED-GH
Stecker M8x1, 4-polig
–
152 617 VPEV-W-S-LED-GH
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
2007/08 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2008 61
Druck- und Vakuumschalter PEV-W/VPEV-W, Hutschienenmontage
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
3
1
4
2
8
7
9
5
6
6
Zubehör
1 Druckschalter PEV-W-S-… mit Stecker M8x11
Vakuumschalter VPEV-W-S-… mit Stecker M8x1
2 Druckschalter PEV-W-KL-… mit Schraubklemmen2
Vakuumschalter VPEV-W-KL-… mit Schraubklemmen
3 Verbindungsleitung NEBU-M8G4-… mit gerader Dose
4 Verbindungsleitung NEBU-M8W4-… mit gewinkelter Dose
5 Steckverschraubung QSM-M5
6 Bezeichnungsschild BZ-N…
7 Befestigungsriegel PENV-BGH
8 Tragschiene nach DIN EN 50022
9 Tragschiene nach DIN EN 50035
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade
4 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
4 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter�www.festo.com/catalogue/qsm
für Schlauch-
Außen-∅
Teile-Nr. Typ
[mm]
3 153 302 QSM-M5-3
4 153 304 QSM-M5-4
6 153 306 QSM-M5-6
Bestellangaben – Zubehör
Teile-Nr. Typ
6 888 BZ-N1-50
6 889 BZ-N51-100
164 597 PENV-BGH
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/0862
Druckschalter PEV, einschraubbar
Typenschlüssel, Datenblatt
Typenschlüssel
PEV – ¼ – A – SW27 –
Typ
PEV Druckschalter
Pneumatischer Anschluss
¼ G¼
Generation
A Baureihe A
Schlüsselweite
SW27 27 mm
Elektrischer Anschluss
– für Steckdose PEV-¼-A-WD
B-OD für Steckdose PEV-¼-WD-LED-…
Technische Daten
Typ PEV-¼-A-SW27 PEV-¼-A-SW27-B-OD

C-Tick
Werkstoffinformation Gehäuse Polyacetal, verstärkt; Polyamid; Polyphenylensulfid, verstärkt
Bestellangaben
Ausführung Druckmessbe- Schaltelement- Elektrischer Anschluss Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typg
reich [bar] funktion einseitig beidseitig
yp
Schwellwert mit fester Hysterese, 1 Teach-Druck
0 … –1 Schließer Stecker M8x1, 3-polig QS-3 – 527 459 SDE5-V1-O-Q3E-P-M8, 3 p g
QS-4 – 527 460 SDE5-V1-O-Q4E-P-M8
QS-6 – 527 461 SDE5-V1-O-Q6E-P-M8
– QS-3 527 456 SDE5-V1-O-Q3-P-M8
– QS-4 527 457 SDE5-V1-O-Q4-P-M8
– QS-6 527 458 SDE5-V1-O-Q6-P-M8
0 … 2 Schließer Kabel, 3-adrig QS-6 – 542 888 SDE5-D2-O-Q6E-P-K
0 … 10 Schließer Stecker M8x1, 3-polig QS-3 – 527 465 SDE5-D10-O-Q3E-P-M8, 3 p g
QS-4 – 527 466 SDE5-D10-O-Q4E-P-M8
QS-6 – 527 467 SDE5-D10-O-Q6E-P-M8
– QS-3 527 462 SDE5-D10-O-Q3-P-M8
– QS-4 527 463 SDE5-D10-O-Q4-P-M8
– QS-6 527 464 SDE5-D10-O-Q6-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – 542 890 SDE5-D10-O-Q6E-P-K
Öffner Stecker M8x1, 3-polig QS-4 – 542 889 SDE5-D10-C-Q4E-P-M8, 3 p g
QS-6 – 542 894 SDE5-D10-C-Q6E-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-6 – 542 895 SDE5-D10-C-Q6E-P-K
Schwellwert mit fester Hysterese, 2 Teach-Drücke mit Mittelwertbildung
0 … –1 Schließer Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 542 886 SDE5-V1-O1-Q6-P-M8
Schwellwert mit variabler Hysterese, 2 Teach-Drücke
0 … 10 Schließer Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 542 891 SDE5-D10-O2-Q6E-P-M8, 3 p g
– QS-6 542 892 SDE5-D10-O2-Q6-P-M8
Fensterkomparator mit fester Hysterese, 2 Teach-Drücke
0 … 10 Schließer Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 542 893 SDE5-D10-O3-Q6E-P-K
Öffner Stecker M8x1, 3-polig QS-6 – 542 896 SDE5-D10-C3-Q6E-P-K
Frei programmierbar
0 … –1 wählbar Stecker M8x1, 3-polig – QS-6 542 887 SDE5-V1-FP-Q6-P-M8
0 … 10 wählbar Stecker M8x1, 3-polig QS-4 – 542 900 SDE5-D10-FP-Q4E-P-M8, 3 p g
QS-6 – 542 897 SDE5-D10-FP-Q6E-P-M8
– QS-6 542 898 SDE5-D10-FP-Q6-P-M8
Kabel, 3-adrig QS-4 – 542 901 SDE5-D10-FP-Q4E-P-K, 3 g
– QS-6 542 899 SDE5-D10-FP-Q6-P-K
S
e

umfang enthalten)
4 Verbindungsleitung NEBU-M8
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade
3 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE33
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE33
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
S
e
n
s

Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Druckmessbereich Messgröße Schaltausgang Anzeige Teile-Nr. Typg
[bar]
g g g g yp
Hutschienenmontage
0 … –1 Relativdruck 2x PNP bar 540 193 SDE3-V1S-B-HQ4-2P-M8
Inch of mercury 540 194 SDE3-V1S-H-HQ4-2P-M8
2x Relativdruck 2x PNP bar 540 196 SDE3-V1D-B-HQ4-2P-M8
Inch of mercury 540 197 SDE3-V1D-H-HQ4-2P-M8
Differenzdruck 2x PNP bar 540 199 SDE3-V1Z-B-HQ4-2P-M8
Inch of mercury 540 200 SDE3-V1Z-H-HQ4-2P-M8
Differenzdruck 2x NPN bar 540 202 SDE3-V1Z-B-HQ4-2N-M8
0 … 2 2x Relativdruck 2x PNP bar 540 203 SDE3-D2D-B-HQ4-2P-M8
Differenzdruck 540 205 SDE3-D2Z-B-HQ4-2P-M8
0 … 10 Relativdruck 2x PNP bar 540 207 SDE3-D10S-B-HQ4-2P-M8
2x Relativdruck 540 209 SDE3-D10D-B-HQ4-2P-M8
Differenzdruck 540 211 SDE3-D10Z-B-HQ4-2P-M8
Differenzdruck 2x NPN bar 540 213 SDE3-D10Z-B-HQ4-2N-M8
Fronttafeleinbau
0 … –1 Relativdruck 2x PNP bar 540 198 SDE3-V1D-B-FQ4-2P-M8
2x Relativdruck 540 195 SDE3-V1S-B-FQ4-2P-M8
Differenzdruck 540 201 SDE3-V1Z-B-FQ4-2P-M8
0 … 2 2x Relativdruck 2x PNP bar 540 204 SDE3-D2S-B-FQ4-2P-M8
Differenzdruck 540 206 SDE3-D2Z-B-FQ4-2P-M8
0 … 10 Relativdruck 2x PNP bar 540 208 SDE3-D10S-B-FQ4-2P-M8
2x Relativdruck 540 210 SDE3-D10D-B-FQ4-2P-M8
Differenzdruck 540 212 SDE3-D10Z-B-FQ4-2P-M8
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
-H- Hinweis
Weitere Varianten und Zubehör
können über den Produktbaukasten
SDE3� 75 konfiguriert und be-
stellt werden.
Konfigurator für Typen nach ATEX-
Richtlinie für explosionsfähige At-
mosphären
�www.festo.com/catalogue/sde3
2007/08 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2008 75
Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Produktbaukasten

7 Tragschiene nach DIN EN 50022
8 Spannplatte (bei SDE3-…-F…-M8 im Lieferumfang enthalten)
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade
4 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
4 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Adapterplatte
Teile-Nr. Typ
540 214 SXE3-W
Bestellangaben – Sicherheitsclip
Baugröße Teile-Nr. Typ
M8 548 067 NEAU-M8-GD
M12 548 068 NEAU-M12-GD
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
2007/08 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2008 77
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Lieferübersicht
• 5 Druckmessbereiche
• Messung von Relativ- oder Differenzdruck
• Schaltausgänge PNP, NPN
und mit analogem Strom- oder Spannungsausgang
• Anzeige mit LCD oder Leucht-LCD
• Vielfältige Anschluss- und Montagevarianten
Lieferübersicht
Messverfahren Messgröße Druckmessbereich Schaltfunktion Pneumatischer Befestigungsart Elektrischer Ausgangg
[bar] Anschluss
g g
digital analog
Piezoresistiver Relativdruck, 0 … –1, Frei programmier- Außengewinde mit Hutschiene, PNP –
Drucksensor mit
,
Differenz- und
,
–1 … +1,
p g
bar
g
Rx, R¼
,
mit Wand-/ 2x PNP –
Anzeige Relativdruck
,
0 … 2,
x, ¼
Innengewinde Gx
/
Flächenhalter, PNP 0 … 10 Vg ,
0 … 6,

Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Druckmessbe-
reich [bar]
Schalt-
ausgang
Analog-
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeigeart Teile-Nr. Typ
Innengewinde Gx, Hutschienenmontage, Relativdruckmessung
0 … –1 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 034 SDE1-V1-G2-H18-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 973 SDE1-V1-G2-H18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 035 SDE1-V1-G2-H18-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 974 SDE1-V1-G2-H18-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 959 SDE1-V1-G2-H18-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 975 SDE1-V1-G2-H18-L-PU-M8
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 030 SDE1-D10-G2-H18-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 961 SDE1-D10-G2-H18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 031 SDE1-D10-G2-H18-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 962 SDE1-D10-G2-H18-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 955 SDE1-D10-G2-H18-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 963 SDE1-D10-G2-H18-L-PU-M8
Steckanschluss QS-4, für Hutschienenmontage, Differenzdruck- und Relativdruckmessung
0 … –1 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 036 SDE1-V1-G2-HQ4-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 976 SDE1-V1-G2-HQ4-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 037 SDE1-V1-G2-HQ4-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 977 SDE1-V1-G2-HQ4-L-P2-M8
0 … 2 2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 535 581 SDE1-D2-G2-HQ4-C-P2-M8
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 032 SDE1-D10-G2-HQ4-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 964 SDE1-D10-G2-HQ4-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 033 SDE1-D10-G2-HQ4-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 965 SDE1-D10-G2-HQ4-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 956 SDE1-D10-G2-HQ4-C-PU-M8
Innengewinde Gx, für Wand- oder Flächenmontage, Relativdruckmessung2)
0 … –1 PNP – Stecker M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534 065 SDE1-V1-G2-W18-L-P1-M12
PNP 4 … 20 mA Stecker M8x1, 4-polig 537 022 SDE1-V1-G2-W18-L-PI-M8
Stecker M12x1, 4-polig 537 023 SDE1-V1-G2-W18-L-PI-M12
0 … 2 PNP – Stecker M8x1, 3-polig 537 024 SDE1-D2-G2-W18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig 537 025 SDE1-D2-G2-W18-L-P2-M8
0 … 6 PNP – Stecker M8x1, 3-polig 537 026 SDE1-D6-G2-W18-L-P1-M8
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig 537 027 SDE1-D6-G2-W18-L-P2-M8
0 … 10 PNP – Stecker M12x1, 3-polig 534 063 SDE1-D10-G2-W18-L-P1-M12
0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig 530 900 SDE1-D10-G2-W18-L-PU-M8
2x PNP 4 … 20 mA Stecker M12x1, 5-polig 534 062 SDE1-D10-G2-W18-L-2I-M12
PNP 4 … 20 mA Stecker M8x1, 4-polig 537 020 SDE1-D10-G2-W18-L-PI-M8
Stecker M12x1, 4-polig 537 021 SDE1-D10-G2-W18-L-PI-M12
1) hintergrundbeleuchtet
2) Adapterplatte SDE1-…-W… im Lieferumfang enthalten.
S
e

Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Druckmess-
bereich [bar]
Schalt-
ausgang
Analog-
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeigeart Teile-Nr. Typ
Außengewinde Rx, Montage anWartungseinheit (D-Reihe), Relativdruckmessung
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 026 SDE1-D10-G2-R18-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 970 SDE1-D10-G2-R18-L-P1-M8
Stecker M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534 064 SDE1-D10-G2-R18-L-P1-M12
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 027 SDE1-D10-G2-R18-C-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 958 SDE1-D10-G2-R18-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 972 SDE1-D10-G2-R18-L-PU-M8
Außengewinde R¼, Montage anWartungseinheit (D-Reihe), Relativdruckmessung
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig LCD1) 192 028 SDE1-D10-G2-R14-C-P1-M8
Leucht-LCD 529 967 SDE1-D10-G2-R14-L-P1-M8
Stecker M12x1, 3-polig Leucht-LCD 534 157 SDE1-D10-G2-R14-L-P1-M12
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 192 029 SDE1-D10-G2-R14-C-P2-M8
Leucht-LCD 529 968 SDE1-D10-G2-R14-L-P2-M8
PNP 0 … 10 V Stecker M8x1, 4-polig LCD1) 529 957 SDE1-D10-G2-R14-C-PU-M8
Leucht-LCD 529 969 SDE1-D10-G2-R14-L-PU-M8
Steckanschluss QS-4, für Fronttafeleinbau, Differenzdruck- und Relativdruckmessung
0 … 10 PNP – Stecker M8x1, 3-polig Leucht-LCD 537 028 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P1-M8
Stecker M12x1, 3-polig 537 030 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P1-M12
2x PNP – Stecker M8x1, 4-polig 537 029 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P2-M8
Stecker M12x1, 4-polig 537 031 SDE1-D10-G2-FQ4-L-P2-M12
1) hintergrundbeleuchtet
S
e
n

aB Spannplatte (bei SDE1-…-FQ4 im Lieferumfang enthalten)
aC Steckverschraubung QS-x
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade
3 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE33
5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
4 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE33
5 541 341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
4 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter�www.festo.com
für Schlauch-Außen-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
4 186 095 QS-Gx-4
6 186 096 QS-Gx-6
8 186 098 QS-Gx-8
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
3 2,5 541 363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE33
5 541 364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 5 541 328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
5 2,5 541 330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE55
5 541 331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt
3 2,5 541 367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE33
5 541 370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 5 541 329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Zubehör
Teile-Nr. Typ
194 297 SDE1-…-W-…
537 074 SDE1-SH
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/0884
Drucksensoren SDE1, mit Anzeige
Anwendungsbeispiele
Basisdrucküberwachung Druckbereichsüberwachung
• Drucksensor SDE1 mit Anzeige
als Basisdrucküberwachung an
den Kompressoren
• Druckbereichsüberwachung
über einen Drucksensor SDE1
mit Anzeige in Verbindung mit
einer Wartungseinheit Baureihe
MS zum Betrieb eines pulsie-
renden Luftmotors
S

Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Druckmessbereich Elektrischer Ausgang Elektrischer Anschlussg g g
Kabel1) Stecker
[bar] digital analog Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Pneumatischer Anschluss Gx
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 552 356 SPAB-B2R-G18-PB-K1 553 152 SPAB-B2R-G18-PB-M8
2x PNP – 552 350 SPAB-B2R-G18-2P-K1 553 146 SPAB-B2R-G18-2P-M8
1x NPN 1 … 5 V 552 359 SPAB-B2R-G18-NB-K1 553 155 SPAB-B2R-G18-NB-M8
2x NPN – 552 353 SPAB-B2R-G18-2N-K1 553 149 SPAB-B2R-G18-2N-M8
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 552 368 SPAB-P10R-G18-PB-K1 553 164 SPAB-P10R-G18-PB-M8
2x PNP – 552 362 SPAB-P10R-G18-2P-K1 553 158 SPAB-P10R-G18-2P-M8
1x NPN 1 … 5 V 552 371 SPAB-P10R-G18-NB-K1 553 167 SPAB-P10R-G18-NB-M8
2x NPN – 552 365 SPAB-P10R-G18-2N-K1 553 161 SPAB-P10R-G18-2N-M8
Pneumatischer Anschluss Rx
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 552 357 SPAB-B2R-R18-PB-K1 553 153 SPAB-B2R-R18-PB-M8
2x PNP – 552 351 SPAB-B2R-R18-2P-K1 553 147 SPAB-B2R-R18-2P-M8
1x NPN 1 … 5 V 552 360 SPAB-B2R-R18-NB-K1 553 156 SPAB-B2R-R18-NB-M8
2x NPN – 552 354 SPAB-B2R-R18-2N-K1 553 150 SPAB-B2R-R18-2N-M8
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 552 369 SPAB-P10R-R18-PB-K1 553 165 SPAB-P10R-R18-PB-M8
2x PNP – 552 363 SPAB-P10R-R18-2P-K1 553 159 SPAB-P10R-R18-2P-M8
1x NPN 1 … 5 V 552 372 SPAB-P10R-R18-NB-K1 553 168 SPAB-P10R-R18-NB-M8
2x NPN – 552 366 SPAB-P10R-R18-2N-K1 553 162 SPAB-P10R-R18-2N-M8
Pneumatischer Anschluss NPTx-27
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 552 358 SPAB-B2R-N18-PB-K1 553 154 SPAB-B2R-N18-PB-M8
2x PNP – 552 352 SPAB-B2R-N18-2P-K1 553 148 SPAB-B2R-N18-2P-M8
1x NPN 1 … 5 V 552 361 SPAB-B2R-N18-NB-K1 553 157 SPAB-B2R-N18-NB-M8
2x NPN – 552 355 SPAB-B2R-N18-2N-K1 553 151 SPAB-B2R-N18-2N-M8
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 552 370 SPAB-P10R-N18-PB-K1 553 166 SPAB-P10R-N18-PB-M8
2x PNP – 552 364 SPAB-P10R-N18-2P-K1 553 160 SPAB-P10R-N18-2P-M8
1x NPN 1 … 5 V 552 373 SPAB-P10R-N18-NB-K1 553 169 SPAB-P10R-N18-NB-M8
2x NPN – 552 367 SPAB-P10R-N18-2N-K1 553 163 SPAB-P10R-N18-2N-M8
1) Verbindungsleitung NEBU-L1… (2,5 m lang) im Lieferumfang enthalten.
S
e
n

5 Verbindungsleitung NEBU-L1G4 mit viereckiger, gerader Dose
6 Steckverschraubung QSM-M5
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade
4 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
M8x1, Dose gewinkelt
4 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Dose viereckig, gerade
4 2,5 552 374 NEBU-L1G4-K-2.5-LE41)
5 552 375 NEBU-L1G4-K-5-LE4
1) Bei SPAB-…-K1 im Lieferumfang enthalten.
Bestellangaben – Zubehör
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Befestigungswinkel 552 376 SAMH-P4-A
Fronttafel-Einbausatz 552 377 SAMH-P4-F
Schutzhaube 552 378 SACC-P4-G
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter�www.festo.com/catalogue/qsm-m5
Pneumatischer
Anschluss
für Schlauch-
Außen-∅
Teile-Nr. Typ
[mm]
M5 4 153 304 QSM-M5-45
6 153 306 QSM-M5-6
S
e
n
s
o
re
n
S
e
n
s
o
re
n
fü
r
D
ru
c
k
u
n
d
V
a
k
u
u
m
1.2
-V- Neu
Produkte 2008 – Änderungen vorbehalten – 2007/0890
S

Dichtring Fluorkautschuk
Sensorelement Al2O3 96%
Bestellangaben
Ausführung Druckmessbereich Genauigkeit FS1) Analogausgang 0,1 … 10 V Analogausgang 4 … 20 mA
[bar] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
–1 … +1 ±1,5 % 547 476 SDET-22T-B2-G14-U-M12 547 475 SDET-22T-B2-G14-I-M12
0 … 2
,5
547 478 SDET-22T-D2-G14-U-M12 547 477 SDET-22T-D2-G14-I-M12
0 … 6 ±1 % 547 480 SDET-22T-D6-G14-U-M12 547 479 SDET-22T-D6-G14-I-M12
0 … 10 547 482 SDET-22T-D10-G14-U-M12 547 481 SDET-22T-D10-G14-I-M12
0 … 16 547 484 SDET-22T-D16-G14-U-M12 547 483 SDET-22T-D16-G14-I-M12
0 … 25 547 486 SDET-22T-D25-G14-U-M12 547 485 SDET-22T-D25-G14-I-M12
0 … 50 547 488 SDET-22T-D50-G14-U-M12 547 487 SDET-22T-D50-G14-I-M12
0 … 100 547 490 SDET-22T-D100-G14-U-M12 547 489 SDET-22T-D100-G14-I-M12
1) % FS = % des Messbereichs (full scale).
Peripherieübersicht
3 2
1
Zubehör
1 Verbindungsleitung NEBU-M12 (Signalausgang)
2 Rohrklemme PQ-RK-22 (im Lieferumfang enthalten)
3 Steckverschraubung QS-¼
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� 257
Anzahl
Adern
Kabel-
länge [m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
4 5 541 328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
M12x1, Dose gewinkelt
4 5 541 329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Steckverschraubungen1)
Datenblätter�www.festo.com
für Schlauch-Außen-∅ Teile-Nr. Typ
4 mm 190 644 QS-G¼-41)
6 mm 153 003 QS-G¼-61)
8 mm 153 005 QS-G¼-81)
1) Temperaturabhängiger Betriebsdruck –0,95 … 14 bar
S